
Exkurze 7.C v Kanceláři prezidenta republiky 

Dne 21. října 2019 vyrazila třída 7.C s paní učitelkou Janou Tovarovou 

a paní ředitelkou Irenou Jarešovou do Prahy na velmi zajímavou 

exkurzi. Cílem cesty byl Pražský hrad, konkrétně Kohlova kašna na           

II. nádvoří Pražského hradu. Zde si nás totiž                 

v 11:50 hod vyzvedla zaměstnankyně Kanceláře 

prezidenta republiky (Oddělení styku 

s veřejností) a exkurze mohla začít.  

Nejprve jsme ve 12:00 hod zhlédli Slavnostní 

střídání Hradní stráže z VIP místa  a poté jsme 

přešli do rozsáhlé budovy prostor Kanceláře 

prezidenta republiky. S ohledem na každodenní 

chod Kanceláře prezidenta republiky jsme byli 

seznámeni s důležitými informacemi a pravidly 

vstupu do těchto prostor a také jsme prošli bezpečnostní kontrolou. Při 

velmi zajímavé a poutavé komentované prohlídce prostor Kanceláře 

prezidenta republiky jsme se dozvěděli řadu informací z historie 

Pražského hradu a prostor Kanceláře prezidenta republiky a o 

jednotlivých prezidentech našeho státu.  

Celá exkurze se nám všem moc líbila a byli jsme zaměstnanci 

Kanceláře prezidenta republiky pochváleni za „vhodné“ chování a 

také za znalosti, které jsme dokázali říci při všetečných otázkách paní 

průvodkyně   

Děkujeme panu Polcarovi za zajištění možnosti uskutečnit tuto exkurzi a doporučujeme vám 

všem návštěvu Pražského hradu… nebudete litovat   

Zapsaly Irena Jarešová a Jana Tovarová 

 



 

 

 

    

  

 

                 

 

 

 

 

 

            

 


